damus et committimus facultatem. § Mandantes 
vobis, omninoąue habere yolentes, quod prae
sentes nostras approbationis, et confirmationis 

114 hujusmodi literas in libro Terrestri, de verbo 
ad yerbum, ad perpetuam memoriam scribi et 
inseri faciatis. Nos igitur Vladislaus Dei gra
tia Rex Poloniae etc. hoc laudabile statutum 
superius notatum Serenissimi Principis et Do
mini Casimiri Dei gratia Regis olim Poloniae, 
praedecessoris nostri, renovamus, confirmamus 
et ad librum juris Terrestris scribi et notari

YLADISLAUS HI.
VLADISLAUS

POLONIAE ET HUNGARIAE REX SANCIT PACEM

CUM ORDINE CRUCIFERORUM IN BRZEŚCIE.

ANNO D. 1436.

In Nomine Domini Amen.

Ad perpetuam Rei memoriam. Conyenit ac- 
tus hominum qui yetustate cadunt, et successu 
temporis in obliyionem vertuntur, solidis scrip- 
turarum et testium fundamentis commendare, in 
quorum custodia nullis marcescunt temporibus, 
sed semper jugis perennatione memoriae incom- 
mutabiles seryantur, proinde Nos Yladislaus Dei 
gratia Rex Poloniae, necnon Terrarum Craco
yiae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cujaviae, 
Lithyaniae Princeps Supremus, Pomeraniae, Rus
siae, etc. Significamus tenore praesentium qui- 
bus expedit universis praesentibus et futuris no
titiam praesentium habituris, quando cum Divini 
dispensatione consilij hujus Regni recepimus gu- 
bęrnacula, ad hoc quoque tamen in terris ob- 

115 tinuimus principatum, ut propensiori cura et vi- 
gilantia, nostra semper studia extendamus, per 
quae pacis desideranda tranquillitas inter Chri- 
sti fideles, ex quorum discordia non solum ter
rarum et urbium sed proyinciarum atque Reg- 
norum resultant excidia, prout in plerisque lu- 
genda atque calamitosa exempla mortalibus ex- 
hibent argumenta, procurari queat, et procurata 
ab Auctore pacis de trono suae ineffabilis Ma
jestatis atque potentiae concludi, et mediis salu- 
taribus stabiliri ac extolli felicibus inerementis. 
§ Et attendendo, quod non nisi in pace pacis 
opifex Deus perfecte coli valeat, et ea nihil in 
mundo exoptari possit pretiosius, aut desidera- 
bilius concupisci, hinc est, quod Nos non abs- 
que interna compassione, et gravi cordis ama- 
ritudine recensentes, quot et quanta mała ex 

jussimus, prout antea in statutis ejusdem Do
mini Regis Casimiri continentur ac in omnibus 
prius enarratis obseryari et teneri fecimus, de 
consilio Praelatorum, ac Dominorum nostrorum.

Erectionem Inclitce Academia Craconiensis fundatce 
a Vladislao Jagellone vide ad finem anni Domini 
1633. quo anno Respubl. prwilegia Almce lmjus